
Contacto

Teléfono 949887112
Fax 949887112
Correo Electrónico administracion@ceisguadalalaja.es

Dirección Postal

c/ Atienza, 4 - 5ª planta
(19003) Guadalajara España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSUM/02/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Servicio de Prevención, Extinción de Incendios, Protección Civil y Salvamento de la
Provincia de Guadalajara
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ceisguadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t7l%2BV46614gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario y otros accesorios para el CEIS Guadalajara

El objeto de este contrato es el suministro de chaquetas polares, chalecos de abrigo, parches identificativos yDescripción 
ropa deportiva para el personal operativo del CEIS Guadalajara
Valor estimado del contrato 23.375 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.283,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.375 EUR.

Clasificación CPV
18220000 - Ropa para la intemperie.
18412100 - Prendas para el entrenamiento deportivo.
35123400 - Distintivos de identificación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque de Bomberos de Azuqueca de Henares
Condiciones Se presentarán muestras de los productos ofertados que deberán ser remitidos a la siguiente dirección que
figura a continuación en el plazo máximo de 5 días siguientes a la finalización del plazo de presentación de proposiciones.
La no presentación de las muestras en el plazo indicado podrá ser causa de inadmisión de las proposiciones.
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Avenida París 13 A
(19200) Azuqueca de Henares España

http://www.ceisguadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t7l%2BV46614gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Compatibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 

Ergonomía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Uniformidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 

Única oferta que se presenta a la licitación cumpliendo los requisitos recogidos en los pliegos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Chaquetas polares y Chalecos de abrigo

Chaleco térmico con cuello y abertura frontal mediante cremallera completa, sin mangas, de corte ceñido,Descripción 
con 3 bolsillos y refuerzo en hombros. Chaqueta polar es una prenda de protección contra el frío para sobreponer a
camisetas, camisas de manga larga cuello de cisne y chaleco de frío que cubre torso, brazos y cuello.
Valor estimado del contrato 17.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bec62fe8-e927-4f89-bf2b-23b3c5655da1


Precio de la oferta más baja 16.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.990 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

PROTEC SOLANA S.L.
NIF B26321216
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.557,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSUM/02/2023 Lote 1
Fecha de Formalización 21/02/2024

Contrato

DOCUMENTO ADMINISTRATIVO DE FORMALIZACION DEL CONTRATO LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b96adf4-938d-4f7b-a0ec-c28af99c1836
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/02/2024

Motivación

Motivación Único licitador que presenta oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Suministros, de acuerdo con el artículo 16 de la Ley 9/2017
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b96adf4-938d-4f7b-a0ec-c28af99c1836
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b96adf4-938d-4f7b-a0ec-c28af99c1836


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/12/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O%2FYdAqJveWVWh bmkna2nXQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

ID 0000013927608 |  2024-000852235 | Mon, 05 Aug 2024 12:03:19:131 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119700211807848455946167365294010564388 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O%2FYdAqJveWVWhbmkna2nXQ%3D%3D

